**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Feria sexta post d[omi]nica[m] prima[m] in q[ua]dra. Text[us] eua[n]g.
Joa[nne] v.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Dñicam. I. Quadragesimie

set beatitudinē quā meruerat i pmo. z cō
sequens videt velle q illud meritū pmi i
stantz fuit pfectū: qz intēdit qz i scđo iſq̄t
ea accepisser in sua dispositiōe nēaria z inz
fallibili. i. i meritor pfecto qd habuissz tūc
Et idē sequit: (Et p̄itas in eo nō est) qz
diceret: Non b̄r non stare: qz vacillerz du
biter: nō tñ totaliter auerrat a p̄itatez qz
sponser z totaliter auersus est. Est tñ in eo
aliqu veritas sicut z aliqu natura: sed non ē i
eo p̄itas oris q̄tū ad suā intētionē: qmā z
si aliqu veritate dicit: tamē infedit tandem
fallere. nec opis: etiā careveritate oris q̄tū
est in se. Iō subdit: Lū loquit̄ mēdiacū ex
prijs loquit̄. Ubi aduertendū fm sanctū
Tho. q sol⁹ de⁹ est ipa veritas z sapientia
essentialis: oīs auteritas z sapientia crea
ture est p̄cipata ex p̄ma. Iō solus de⁹
dicit veritatem ex p̄prijs: omnis autem creatura
ex p̄cipiatōe diuine p̄titatis veritatem cog
noscit z loquit̄: ex p̄prijs autē loquuntur mēdax
cū. Un: Omnis homo mēdax: vt dicit Ps.
sez ex se seu ex p̄prijs. Līcē autē hō semper dī
cat mēdiacū cū loquit̄ ex p̄prijs: tñ econ
verso: vt dicit sc̄tū Tho. cū dīc mēdaci
um nō dīc illud ex p̄prijs: sz atq̄n h̄ ab alio
accipit. i. ex diaboli suggestione. Un: loquit̄
mēdiacū ex p̄prijs attribuit̄ diabolo prin
cipaliter: quia fuit p̄m mēdax. omes at
alij loquunt̄ mēdiacū vel eius suggestiōe
vel ei⁹ imitatiōe. (Quia mēdax est) s. q ad
se (z pater). i. inuicto v̄l suggestor. Et sc̄t
mēdaci qd̄ alios. Manichei autē teste
sc̄tū Tho. hoc male intelligētes z credētes
diabolū patrē esse mēdaciā. diaboli: po
nunt demonū ad inutē generationē. Sz
intelligēdū est inquit pater eius s. mēda
ci sui. Nō em oīs q mentis est mēdaci p̄z:
fm Aug. sed diabol⁹ est eius p̄z: qz p̄m
illuc inuenit. Et qz supra onderat eos fili
os esse diabolit̄: inq̄tū erat homicida: ostē
dit nūc idē inq̄tū erat mēdaci: cum subdit
(Ego autē q veritatē dico vobis: nō credē
tis mihi) qz diceret: In hoc vos diaboli
filios p̄batis qz improbat̄ p̄titē. Sz si
crediderūt ei vt sup̄a dictū est: quō dicit/
nō creditis mihi: Ad hoc dicit Sz L̄brys:
qz erat pueri fm Augus. ho qz erat alij de
turba. fm Orig. ho qz credēbant alij pu
ta ea que videbant signoz factoz. sed alij
nō credēbāt: puta p̄funda que loquebāt.
In hac p̄ est documētū in sensu littera
li qz imitatores dei dicūt filiū dī: ita imi
tatores diaboli dicūt ei⁹ filiū. z qz sic filiū
dei dicūt dī: ultra illud Ego dīc dī est
z filiū excelli oēl. ita filiū diaboli dici possūt
diaboli. Aug⁹ de qst. euāge. Diabol⁹ non
speciale est nomēt̄z eōe. In qdūcē em dia
boli opa fuerint inuēta: diabol⁹ est appell
land⁹. Opis em nomē est nō nature. Hec
ille. Est etiā aliud. s. audiēdī libent̄ verbū
dei: qz sic dicit Amb. sup Beati imacula
verbū dei habet triplicē p̄tūtē. s. inflāmaz
tuā: Hiere. xxvij. Nunq̄d nō p̄ba measūt
qz ignis z. Illuminatiū: Ps. Lucifer
na pedīo mas verbū tuū. Et mūdificati
uā: Ezech. xxxvij. Effundā luḡ vos aquā
mundā z. Et vt p̄t̄z in hoc euāgeliō ha
bet in nobis triplice effectum. Primiū qz
faē boiem discipulū ch̄z Un: dicit: Uere
discipuli z. Un: discipulat̄ signū est qz
tu ex euāgelijs h̄z p̄mo ipsa auditio verbū
dei. z scđo ipa respūtio triplicis amorū: il
liciti. s. domestici q ad parentes: carnalis q
ad alios: z terreni q ad mūdanā. z appeti
tiō amoris diuini. Et scđm qz facit cognoscere
p̄titē. Et qz vt dicit Aug. p̄itas op
ponit falsitati: v̄l p̄ticitati z vanitati: facit
nos in mūdanis ista tria cognoscere. Sūt
em falsa: qz p̄mitit̄ delectationē z dāt rāt
dē amaritudinē: z duplicitia. s. mixta. s. gau
dii dolor: sapientia obliuīsē z. z vana rōz
ne p̄ncipij: qz de nibilo. z medj: qz mutan
tur. z termini: qz cito deficiunt̄. Et tertiu qz
facit animū libet̄ in arguēdo z in nō pecch
cādo: qz p̄itas inq̄t̄ liberabit̄ vos.

Feria sexta post dñicā primā
in qd̄ra. Lext̄ euāg. Iōā v.

Rat dies fest⁹ iudeoz
z ascendit̄ iesus hiero
solymā. Est autē hies
rosolymis p̄batica pi
scina: que cognominat̄ hebraice
nūc

Feria. VI. post

bethsaida: quinq^o porticus habens. In his iacebat multitudo magna languentium: cecoz: claudoz: aridoz expectantius aque motu. Angelus autem domini fumus descendebat in piscinam: et mouebat aqua. Et qui prior de scandibus in piscinam post motionem aque sanus siebat a quacunq^o detinebat infirmitate. Erat at quidam homo ibi triginta et octo annos habens in infirmitate sua. Hunc cum vidisset iesus iacentem et cognovisset quia multus et tempus haberet: dicit ei. Vis sanus fieri. Respondebat ei lagidus. Hunc hominem non habeo: ut eum turbaretur aqua. mittat me in piscinam. Dum venio enim ego alius ante me descendit. Dixit ei iesus. Surge: tolle grabatum tuum et ambula. Et statim sanus factus est homo: et sustulit grabatum suum et ambulabat. Erat autem sabbatum in illo die. Dicebant ergo iudei illi qui sanatus fuerat. Sabbathum est: non licet tibi tollere grabatum tuum. Respondebat eis: Qui me sanum fecit: ille mihi dixit: tolle grabatum tuum et ambula. Interrogauerunt ergo eum: Quis est ille homo qui dicit tibi: tolle grabatum tuum et ambula? Is autem qui sanus fuerat effectus nesciebat quis esset. Jesus autem declinavit a turba constituta in loco. Postea inuenit eum Jesus in teplo: et dixit illi: Ecce sanus factus es: iam noli peccare: ne deteri^r tibi aliud contingat. Abiit ille homo et nunciavit iudeis: quia Iesus esset qui fecit eum sanum.

Bat dies fest^o iudeorū rē. Ioh. v. In presenti euā gelio sit metio dmiraculo celebri qd̄ saluator circa languidū qndā exhibuit. Et circa hātagū tur tria pūca: que sunt Dīraculi pīgatō/ miraculi pīpētatio/ et miraculi publicatio. Quantu ad pīmū dīcīt (Erat dies fest^o iudeorū). i. pentecostes fm̄ Chrys. et Da. bīst. Et hoc nō sit certū (et accedit iesus hierosolymāne videret legi pīrari^o; et ut sim plūcē multitudinē; qd̄ tunc maxime occurrit pāceret doctrina et miraculis: fm̄ Chrys. (Erat autē hierosolymīspībatica). i. oulis Ḡeē em̄ pībatō fm̄ Alcuīnū latine dīcī ouis. (pīscina) pī antīphalīm̄ bz̄. Dag. bīst. qd̄ q collecta aq̄ pīscis nō bīns contīnuerit dīci pīscina. Erat at bz̄ scīm̄ Tho. pī templūz ex aq̄s plūualibz collecta. In ista pīscina fm̄ Alcuīnū lauabānt caydāuera deo offerēda: nō solū ouis bz̄ etiā oīm̄ hostiāz. Et h̄ intellige primo. Nāla uabānt etiā scđō i luteris replī. (Que cog nominat heb: aice bethsaida). i. dom^o ouis: eo qd̄ inter hostias notabiles ouis magis frequentabān. Iōe em̄ ab ouis pībatica. i. oulis: et bethsaida. i. dom^o ouis nū cupata est (quinq^o porticū habēs) operat recto ad loci cōmoditatē. (In his) porticūbus (iacebat multitudo magna languentiū: cecoz: claudoz: et aridoz expectantius) ut tūc se in pīscinā pīcēret: et causa sub dīcī dī. (Angel^o autē domī fumus) determinatū et nō pītineat (descendebat in pīscinā) a pīplādo virtute suam aq̄ vel alteri corpori ibi existēti: et vt credo inui**h**ibit. Est autē scēdū qd̄ angel^o caret qd̄ titate corporeza / cū sit spūs: et qd̄ nr̄ indūbilis est: et ex se ab oī loco separat et independens: et oī pot esse nūsc̄. i. in nullo loco: sic intellect^o dormient^o et nō somniant^o i nullo est obiecto: sed tñ est angel^o i loco qn̄ i eo opaf. Dīus autē localiter solū qn̄ suā virtutē applicat alicui corpori pīmo: deinde alteri: ita qd̄ ipē mor^o ei^o localis nihil est alio qd̄ diuise ei^o opariōes sibi inuicē succēderes: seu vicissitudo opationū sibi iūicē suēcedētiū. Et dupl̄r mouet. Uno mō contīnuescit angel^o dūces robiā. et iste mor^o